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حجاب، حجاب، شعارشان، 
دزدی و غارت کارشان

سینا پدرام  

و  کارگران  طرف  از  شعاری  مطلب  این  عنوان 
بازنشستگان است.

اوضاع سیاسی جامعه ایران مانند هر جای دنیا 
ویژگی ها و پیچیدگی های خود را داراست. آنچه 
که در ادبیات سیاسی به عنوان مبارزه طبقاتی از 
آن یاد می شود در اشکال سیاسی متنوعی هر روزه 
در عرصه سیاسی ایران به نمایش گذاشته می شود. 
امروز  ایران  در  طبقاتی که  مبارزه  پرچالش ترین 
در جریان است مسئله حجاب و آزادی زن است. 
شعار بالا رابطه حجاب و مبارزه طبقه کارگر برای 
امر تأمین معیشت و حقوق رفاهی را به موجزترین 



شکلی بیان کرده است.

نگاهی به روزنامه ها و رسانه های ایران نشان می دهد 
ارگان های  سران  اسلامی،  میلیاردرهای  چرا  که 
سرکوب رژیم و سرداران سپاه، آخوندهای ریزودرشت، 
حوزه های جهلیه و غیره با یک صف آرایی مضحک، 
یک صدا معضل حجاب اجباری و لایحه عفاف و 
حجاب را اولویت ویژه رژیم ارزیابی می کنند. حسین 
نوری همدانی، مرجع تقلید، “طرح نیروی انتظامی 
و  دانست”  ضروری  را  بی حجابی  با  مقابله  برای 
گفت: “ما نگران اقتصاد و معیشت مردم هستیم 
به شدت  حجاب  درباره  هم  ترتیب  همان  به  و 
حساسیم.” رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: 
“این کمیسیون ایرادات شورای نگهبان به لایحه 
عفاف و حجاب را برطرف و مجدداً این لایحه را به 
شورا ارسال کرده است.” و بالاخره بعدازاین همه 



بالا و پایین کردن ها کاشف به عمل آمد که بودجه 
روحانیون افزایش ۱٠٠ درصدی پیدا کرده است و 
مجموع بودجه نهادهای مذهبی و فرهنگی وابسته 
به روحانیون بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان تعیین 

شده است!

به  حمله  زنان،  به  حمله  اجباری،  حجاب  رابطه 
رفاهیات جامعه، حمله به کودکان کار و خیابان، 
حمله به کارگران را با رانت خواری ها، اختلاس ها و 
جیب میلیاردرهای اسلامی از این روشن تر نمی توان 
نشان داد. در اینکه مبارزه طبقاتی و مبارزه برای 
یک جامعه انسانی، یک جامعه برابر و آزاد، یک 
جامعه سوسیالیستی با مبارزه روزمره سیاسی و 
در  دارند، شفافیتی  هم  با  ارتباطی  معیشتی چه 
در  که  دارد  وجود  ایران  سیاسی اجتماعی  سپهر 

کمتر جامعه ای در حال حاضر می توان یافت.



 جامعه برابر و آزاد، جامعه ای سوسیالیستی در 
خواهد  عروج  مبارزات  این  خلل وفرج  از  ایران، 
کرد: از مبارزه برای حق پوشش اختیاری تا مبارزه 
رایگان  آموزش  برای  مبارزه  تا  بیان،  آزادی  برای 
برای حق داشتن مسکن  مبارزه  تا  و غیرمذهبی 
مناسب و درخور شأن انسان و حق یک زندگی 
انسانی و برابر و بدون تبعیض برای همه شهروندان 

به عنوان یک حق مسلم شهروندی. 
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موشکافی در پرونده قتل دایانای ۱۱ساله

کیوان جاوید   

روز پنجشنبه، شش اردیبهشت وقتی اسم و عکس 
دایانا با چهره معصوم و دوست داشتنی در مدیای 
اجتماعی منتشر شد و “کمپین معلولان” در شبکه 
ایکس از مفقودشدن این دختر خبر داد و برای 
پیداکردن این گم شده در حال مدد خواهی بود، 
از کارگاهان کارکشته”  باسابقه  “تیمی مجرب و 
در  اسرار  کشف  تکنیک  از  بهره بردن  یُمن  به 
راز  از  پرده  بسیار سریع  )شکنجه(  اسلامی  نظام 
یک جنایت برداشت. مادر دایانا دختر مبتلا به 
و  رساند  قتل  به  کارد  ضربات  با  را  اوتیسمش 

جسدش را در باغ خارج شهر به آتش کشید.



سنگدلی، بی رحمی، شیطان صفتی و هر صفات 
منفی ای که به ذهن می آید را می توان نثار این 
مادر قاتل کرد. مگر ممکن است مادری فرزندش 
را این چنین در اوج قساوت قلب به قتل برساند؟ 
چگونه توانسته است بدن نحیفش را این چنین 
است  توانسته  چگونه  کند؟  کارد  ضربات  آماج 
تا  بنشیند  ببیند و منتظر  جان کندن دخترش را 
آخرین قطرات خونش از بدن خارج شود و آنگاه بر 
جنازه اش کبریت بکشد و شاهد سوختنش باشد؟ 
با یک هیولا روبرو هستیم. کارآگاهان  ما  ظاهراً 
گیری  اعتراف  سیستم  در  دوره دیده  زبردستِ 
کردند.  راحت  را  همه  خیال  اسلامی  جمهوری 
قاتل شناسایی شد و احتمالاً به زودی طناب دار به 
زندگی اش پایان می دهد. آیا پرونده این قتل باید 

اینجا بسته شود؟



با عاملیت  موشکافی در پرونده این جنایت که 
و  قهار  همدستان  و  همکاران  شد  شروع  مادر 
بی رحم تری دارد. دایانا دچار بیماری اوتیسم بود. 
در ایران تحت حاکمیت جانیان حاکم، این قاتلان 
زنجیره ای، بیماران تحت پوشش خدمات درمانی 
نیستند، فقرا تحت حمایت سیستم بیمه های رفاهی 
نیستند. فقر و فلاکت چهره و سازنده جامعه ای 
است که در خط بقا با مرگ و نیستی و نابودی 
فیزیکی و روحی دست وپنجه نرم می کند. در این 
جامعه دختری با مشکلات جسمی و روحی به دنیا 
می آید و این زندگی لعنتی به این مادر نگون بخت 
اجازه نمی دهد با خیال راحت از این فرزند بیمار 
خود مراقبت کند. غارتگران حاکم مسئولیتی در 
برابر زندگی مردم ندارند و نتیجه این می شود که 
می بینیم. حکومت اسلامی توانسته است از یک 



مادر که می توانست همیشه عاشق دخترش باشد، 
یک قاتل بی رحم بسازد. 

قاتل دایانا، مادر به آخر خط رسیده و تهی شده 
قتل  این  سازمان دهنده  اما  است.  عاطفه اش  از 
جامعه  یک  برپایی  با  است.  اسلامی  حکومت 
انسانی بر ویرانه های جمهوری اسلامی، دایاناها به 

قتل نمی رسند، از زندگی لذت می برند.
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“سوانح کار” و حکومت جنایت اسلامی  
سیاوش آذری    

بنا بر آمار پزشکی قانونی “سوانح کاری” در ایران در 
سال ۱۴٠2 نسبت به سال ۱۴٠۱ بیش از ۱۱ درصد 
افزایش داشته است. در یک سال اخیر دو هزار و 
۱۱۵ کارگر جان خود را ازدست داده و 2۷۷ هزار 
و ۳۷۷ کارگر مصدوم گشته اند. این آمار به معنی 
کشته شدن بین پنج تا شش و مصدوم شدن ۷۶٠ 
کارگر در روز است. سقوط از ارتفاع، اصابت جسم 
سخت، برق گرفتگی، سوختگی و کمبود اکسیژن به 
ترتیب اصلی ترین علل مرگ کارگران را تشکیل 

می دهند.



البته در این آمار، به مرگ بر اثر شدت کار و طول روز 
کاری که شکلی دیگر از جنایات نظام سرمایه داری 

حاکم بر ایران است اشاره ای نشده است.

ستم و حق کشی سازمان یافته بخشی جدایی ناپذیر 
از اقتصاد سرمایه داری است. هدف تولید در نظام 
و  کارگران  بیشتر  چه  هر  استثمار  سرمایه داری، 
افزایش سود است. افزایش طول روز و شدت کار، 
کاهش دستمزد به نازل ترین سطح ممکن، کاهش 
هزینه تولید از طریق عدم به کارگیری وسائل ایمنی و 
ایجاد شرایط مناسب ایمنی کاری از جمله شیوه های 
مورداستفاده سرمایه در این راستا است. از منظر 
سرمایه جان و سلامت شخص کارگر فاقد کمترین 
ارزش است و تا جایی که به کسب سود کمک بیشتر 
می کند در محاسبات ملحوظ می گردد. اما یکی از 



مهم ترین حربه های سرمایه برای افزایش سودآوری 
استفاده از ابزار دولت و رژیم های دیکتاتوری و ایجاد 
خفقان از طریق سرکوب عریان و تحمیل فقر و 
محرومیت و شرایط اسفناک زندگی بر مردم است. 

بااین حال به یمُن صدها سال مبارزه بی امان طبقه 
کارگر و مزدبگیران، جامعه قادر به تحمیل برخی 
محدودیت ها بر سرمایه و تنظیم قوانین برای ایجاد 
شده  انسانی تر  و  مناسب تر  کاری  ایمنی  شرایط 
است. اما جمهوری اسلامی مبتنی بر اختلاس، رشوه 
و اقتصاد مافیایی و دزدسالار پشیزی ارزش برای 
همین دست آوردهای حداقلی و جان انسان ها قائل 
نیست. شرایط غیرانسانی کنونی در محیط های کاری 
حاصل تحمیل شرایط زیست این اقتصاد اسلامی 

دزدسالار است.



در مقابل، مبارزه مردم علیه رژیم اسلامی بی وقفه 
ادامه دارد و اکنون در هیبت یک انقلاب و با پرچم 
زن زندگی آزادی به پیش می رود. مطالبه شرایط 
مناسب و ایمنی کاری و اعتراض علیه تحمیل شرایط 
غیرانسانی در محیط های کار قدمی مهم در جهت 
انقلاب و ایجاد جامعه ای  پیشروی و پیروزی این 
مبتنی بر کرامت و رفاه انسان ها و عاری از بردگی 

مزدی و استثمار است.
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۱۵ سال مجازات زندان برای
 هم جنس گرایی در عراق 

  سمیر نوری*   

عراق  مجلس  متحجر  نمایندگان  از  تعدادی 
قطعنامه ای به پارلمان عراق ارائه دادند تا قانون 
مبارزه با فحشاِ صادر شده در سال ۱۹۸۸ را به 
قانون مبارزه با فحشا و هم جنس گرایی تغییر دهند. 
در این قطعنامه برای افرادی که خارج از ازدواج 
رابطه جنسی برقرار کنند و برای همجنس گرایان 
مجازات اعدام و برای کسانی که هم جنس گرایی یا 
فحشا را تبلیغ می کنند و یا پزشکانی که برای تغییر 
جنسیت اقدام به عمل جراحی می کنند مجازات 

زندان در نظر گرفته شده است.
 

بین المللی،  بشردوستانه  سازمان های  تحت فشار 



ائتلاف جهانی علیه مجازات اعدام و فشار اتحادیه 
 ۱۷٠ حضور  با  عراق  پارلمان  آمریکا،  و  اروپا 
نماینده از مجموع ۳2۹ نماینده، پس از تغییراتی 
در پیش نویس قطعنامه در روز 2۷ آوریل آن را 
تصویب کرد. در این مصوبه مجازات اعدام به ۱٠ 
تا ۱۵ سال حبس و پرداخت جریمه تغییر کرد. 
طبق این مصوبه هر پزشکی که جراحی تراجنسیتی 
انجام دهد و هرکسی که هم جنس گرایی را تبلیغ 
کند به یک تا سه سال زندان محکوم می شود و 
هر رسانه ای که هم جنس گرایی و آزادی جنسی 
را تبلیغ کند ممنوع می شود. تا قبل از تصویب این 
قانون هم جنس گرایی در قوانین عراق جرم تلقی 

نمی شد.
 

آنها عامدانه مغلطه کردند و رابطه جنسی خارج 
از ازدواج را فحشا و هم جنس گرایی را ناهنجاری 
از  دفاع  حق  رسانه ای  هیچ  تا  نامیدند  جنسی 



هم جنس گرایی را نداشته باشد. این قانون از سوی 
احزاب شیعه وابسته به جمهوری اسلامی صادر شده 
برای رأی گیری  نیز در جلسه  آنها  نمایندگان  و 
شرکت داشتند. جمهوری اسلامی نه تنها در ایران، 
بلکه در کل منطقه به دنبال سرکوب، استبداد و 

آپارتاید جنسیتی است.

این قانون آزادی بیان را نیز تماماً سلب می کند، 
جامعه را به عقب می برد و همه کسانی را که از 
همجنس گرایان و آزادی روابط جنسی میان افراد 
بزرگسال دفاع می کنند تهدید می کند. این مصوبه 
در چارچوب قوانین اسلامی و شریعت قرون وسطایی 
نوشته شده و ازدواج متعه و موقت و اسلامی را که 
چیزی جز فحشای رسمی و اسلامی نیست به قانون 

تبدیل کرده است.
 

علیه  فعالان  و  برابری خواهان  سوسیالیست ها،  ما 



نمایندگان  توانستیم  و  کردیم  اعتراض  اعدام، 
در  اعدام  مجازات  که  کنیم  مجبور  را  مجلس 
پیش نویس این قانون وحشیانه را حذف کنند، اما 
کلیت این قانون ارتجاعی به تصویب نمایندگان 
مرتجع پارلمان عراق رسید. ما در برابر این قوانین 

ارتجاعی و اسلامی سکوت نمی کنیم.
*سمیر نوری دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست 

کارگری چپ عراق است.
این متن از عربی به فارسی ترجمه شده است. 
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